Republika e Kosovis Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

OINF, 104/02-4198/26
Kacanik, 26.02.2026

N& mbéshtetje 1& nenit 12.2 (d ) & Ligiit nr.03/1-40 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés
s€ Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28 /2008 1& publikuar me 04.06.2008),
t€ nenit 24 dhe 25 & Ligjit nr. 06/1-092 pér dhénien né shirytézim dhe kémbimin ¢ pronds s
paluajishme & komunés (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr, 10/2019 12 publikuar me
03.04.2019), & neni 29 & Rregullores (QRK) nr. 09/2020 pér péreaktimin e procedurave (¢
dhénies né shirytézim dhe kémbimin e prongs ¢ paluajtshme & komunés, (& neni 5.3 (hy dhe
(q) 1€ Statutit t& Komunés s¢ Kacanikut té datis 25.09.2008 dhe ndryshimi plotésimin ¢ Statulil
& Komunés s¢ Kaganikut 01.nr.60/01-12895/2020 t& datés 30.06.2020, sidhe ng pajtim me
Vendimin pér shpallje né interes publik me nr., & protokollit 01nr.104/01-673 8/2024, t& datés
29.03.2024, Plotésim ndryshimi i Vendimin per shpallje né interes publik me nr. (& protokollit
01nr.104/01-22999/2024, t& datés 30.09.2024, t& Raportit & Vlerésimit nga Divizioni pér
vlerésimin ¢ pronave (& paluajtshme pér shpronésim dhe kémbim nr, njésisé 021/463, nr,
protokollit 104-1/2025. t& Propozim Vendimit ¢ Kryetarit 1¢ Komunés sé Kaganikut népérmjet
t¢ Drejlorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtjc 16 Mjedisit. Kuvendi i Komunés Kacanik,
né mbledhjen ¢ mbajtur me 26 shkurt 2026. mori kéts:

VENDIM
PER KEEMBIMIN E PRONES Sit PALUAJTSHME TE KOMUNIS
ME PRONEN E PALUAJTSHME Ti PERSONIT FIZIK ISEN (AGUSH) RAKA

1. Me kété Vendim, MIRATOHET Propozim Vendimi i Kryetarit t¢ komunés
OINr. 104/02-4198/26 pér kémbimin ¢ pronés sé paluajtshme & Komunés, me
pronén e paluajtshme né pronési private t& personit fizik, Isen (Agush) Raka.

2, Kémbimi i pronés s paluajtshme i cekur si né pikén 1, 1 kétij Vendimi, ka & béjé
me pronat si vijon:

2.1 Pjesa e parcelés Kadastrale P-70917048-00577-3, me sipérfage prej S= 30.81 m? nga
sipérfagja ¢ pérgjithéshme prej §=706m*, né prongsi, Komuna e Kacanikut me
vendndodhje né Rr.** Déshmoret ¢ Kombit”, Kaganik , 7K Kaganik , e vlerésuar sipas
raportit me shumén e pérgjithshme prej YUY . c cila kémbehel me:

2.2 Pjesa e parcelés Kadastrale P-70917048-00596-1, me sipérfage prej S= 31.07 m? nga
me sipérfaqe t& pérgjithshme prej S= 598 m”, né pronési ¢ personit fizik Tsen {Agush)
Raka me vendbanim né Rr.'” Déshmoret e Kombit™, Kaganik, ZK Kaganik, ¢ vlerésuar
sipas raportit me shumén ¢ pérgjithshme preiasiein

3. Inicimi pér kémbimin e pronés s¢ paluajtshme, u propozua me qéllim qé& & krijohet
mundési pér zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugés “Re. Ismail Raka”, Kacanik, 7K
Kacanik




4. Kompromisi i pronés ts personit fizik qé éshte objekt i kémbimit , do & béhet me
pronén komunale , t& cilat Jané vlerésuar nga Departamenti pér Vlerésimin ¢ Prongs
se Paluajtshme, né Ministrin ¢ Financave,

S. Pér realizimin e kétij Vendimi do t& kujdeset, Kryetari i Komunés,

0. Zbatimin e kétij vendimi do t& bé&je Drejtorise pér Urbanizém, Kadaster dhe Mbrojtjes
s¢ Mjedisit, gjegjésisht Zyra Komunale Kadastrale — Kacanik, e cila do (& bgjé
regjistrimin e pronave dhe t& drejtén e pronésisé.

Pe Ky vendim hyn ng fugi 30 dit¢ pas regjistrimit ng Zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés- MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit ne fagen zyrtare t¢ komungs,

8. Pjesé pérbérése t¢ kétij Vendimi jang: Vendimin per shpallje né interes publik me nr. (@
protokollit 0]]11‘.'04/0[-6738/2024, (& datés 29.03.2024, Plotésim ndryshimi i Vendimin pér
shpallje né interes publik me nr. t¢ protokolljt Olnr, 104/01-22999/2024, t& dates 30.09.2024,
Raporti i Vlerésimit nga Divizioni pér vlerésimin e pronave (¢ paluajishme pér
shpronésim dhe kémbijm nr. njésisé 02 1/463, nr. protokollit 475-2/2025, Certifikata
© pronésisé, Kopja planit t& pronave q& jané objekt i kémbimit dhe Skica.

Me kété Vendim njoftohen: MAPL, Kryetari i Komunés: Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit
dhe Mbrojtje t& Mjedisit (p&rmes késaj drejtorie njoftohet pala dhe mekanizma tjers relevanté);
Drejtoria pér Buxhet dhe | inanca; Arkivi,

Kryesuesi i Kuvendit
Selajdin Tron




pmd_f’ictﬁl 2.1 dhe 2,2, ashtu q& hiqet teksti i vjetér, shtoh

._m

Republika e Kosovés
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30%9) lu ;acm 20,5 1 Rlceullorts (QRi\‘) nr, 09/3070 p_ f Ereaktin
ne '«‘.lﬂr}t{.am dhr: kunbtmm ¢ plOl?Cb ‘;é pclluav;iahmt, 1

. Propoznn Vcndlmn I\tyuan i Komunes s& ch,amkuli p
- Kadastér : dhe Mb_:q;t_Jc té Mjedisit, 01Nr. 060/01-2299¢
8 Kpn_l_unés:l(z_u;anik, né mbledhjen e mbajtur me 30 Shldl(}!‘

: o VENDIM -
I’FR NDRYSHIM PLOTESIMIN E VENDIMIT 01 NI
©29.03.2024 PER SHPALLJEN I INTERESIT TE P

_ PARCFLAVF KADASTRALE NE ZONEN KADASTRA

' _1 Me kete \’cndlm ndryshohet dhe plotésohet \r’cndam
. _6738f’7024 i datts ‘»‘9 03.2024 pér shpalljen ¢ interes
. kadaqu alc ne mnen }\adaﬁf&lb Kaganik dhe Gajae

_T\dryshimet dhe pioiu;:mu e Vendimit nga ptka E

2,1 Patccia Kadastrale P-70917048-00377- 3,m

Z, né pronem }\mmma ¢ I\dc;amkut me vcndodhje R

2 P;m,da I\admtmk P 709]7048 00396 1 m
e, né prongsi 1§ personit Isen { Agush) Raka , me \\.ndﬁdh]
1.}\ag,dmk { & shpcﬂlet me interes e pétgjathsuem pubhk p
sipérfage '3i [}" m*, e ¢ila nevojitet pér zgjerimin ¢ hapwr

2.

3. Nr.iryshmn i Vtﬁdimli béhen. pér shkak & njé uablmlt
'__l\emblm edhe nua pars.dd kadastrate nr. P-70917048-0
70917048 00396 1 si dhe siparfaget duhcl & ndryshohe

parcelén publike duhet 1@ jeté 30.81 m? |, ndérsa né parcelén.

4, Pikét tjera (& vendimit mbesin (& pandryshuara.
: ‘j -




5. Pjesé pbrbérése 1€ kétij vendimi jané: Vendimi | l\uvendl 'té"_'Kbmm\és 201
6738/2024 & datés 29.03.2024 pér shpailien e interesit & perg,ﬂmhshem publik.
kadasirale n& zonén kadastrale Kaganilk dhe Gajre: (:.rtmlﬂtc:t e pmnés pér p
Kopja e plarit; Skica ¢ parcelave pér K&mbim, : :

6. Ky vendim byn né fugi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén ¢ -prot 1@ at;iOI;iﬁ#%l

& MAPL, st dhe pas publikimit né fagen zyrtare 1 Komun

7. Pér zbaumln e kétlj vendimi do (& kujdesén: Kryet an
l\adasu,r dhe Mbroﬁ;c 18 Mjedisit.

Drejtocia. pé

Me kete Vendim njoftohen:
1. Keyetari i Komunds;
-2, Drejtoria ¢ Urbanizmit, Kadastrit dhe Mb!()leL
' njoftohet pam dhe mekanizma tjers ulcvanta), '
3 mena e Buxhelit dhe Financave;
CdCArkivie




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo
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4.1 Parcela Kadastrale P-70917016-00101-0, me SIpc.'--faq
%, né pronem Komuna ¢ Kaganikut, Rrugét. Publ
wndodh_]e Rr ** Brigats 162 Agim Bajrami®’,.

pérgjithshém publik patundshméria ne pjesén ¢ parcel
nevojitet pér rregullimin e rrugés “28 shkurti” (_raj

4.2 P.mel.i Kadastrale P-70917016-00756-5, me ,sr,p‘
mE, né pronési t& personit Burim ( Baki ) Call:

7K Ga]re (shpallet me mtues {# perg;:thshé
__paxceles me siptrfage 178 m?, (komplet parcel;

e -.rrugcs _“7’8 shkum ", Gajre).

: Ky vcndlm h)n né fuqi 15 ditg pas iegus_ m
B blkeqwe” 'WAPF > st dhe 7 dité pas pubhkn:n

' ‘fr_'zbatxmm. [ ketu Vendimi do 18 Lu]de
: Urba' 1zmil, Kadasirll dhe Mbrojtje 1& ?\'Ijedlm

Me kg "v’u:dun njoftohcn Kryetari i Komune :
—\1hl’0j[_]b_t0 Mjedxsn {permes késaj drejtorie n;oﬂoh
Drejtoria e Bu 'hetitdhc Financave; Arkivi.




